
 
 

 

Numeral 12. 

Viajes Nacional e Internacional. Viáticos. 
Listado de viajes nacionales e internacionales autorizados por los sujetos obligados y que son financiados con fondos públicos, ya sea para 

funcionarios públicos o para cualquier otra persona, incluyendo objetivos de los viajes, personal autorizado a viajar, destino y costos, tanto 

boletos aéreos como de viáticos. 

MUNICIPALIDAD DE FLORES PETEN. 

Articulo 10 numeral 12 Ley de Acceso a la Información Pública. VIAJES NACIONALES. 

 

MES DE SEPTIEMBRE- 2,022 

No. 
Tipo Viaje 

 
Nacional             Internacional 

 
Objetivo de la Comisión Personal Autorizado 

Destino de la 
Comisión 

Costo de 
Boleto 

Costo de 
Viatico 
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X 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 

Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 19-09-2022 al 21-09-2022. 
Como Encargado de Contabilidad, de 

la Dirección Municipal Financiera. 
 

 
 
 

Elvin Ramón Ruiz Leiva. 
 

 
 

 
Ciudad de Guatemala 

 

 
 
 

0.0 
 

 
 

 
Q.  1,050.00 

 



 
1 

 
 

 
 

1 
 
 

 
 

1 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 
 

1 
 

 
X 
 
 

 
 

X 
 
 

 
 

X 
 
 
 
 

 
X 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 
 
 
 

X 
 
 
 
 

X 
 

- 
 
 
 
 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 19-09-2022 al 21-09-2022. 
Como Director Financiero Municipal. 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 27-09-2022 al 28-09-2022. 

Como Piloto Municipal Vehículo Placa 
0-720BBV. 

 
Comisión a la Ciudad de Guatemala a 
partir del 29-09-2022 al 01-10-2022. 
Como Juez de Asuntos Municipales y 

de Transito. 
 

Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 18-09-2022 al 22-09-2022. 
Como Coordinador de la Unidad de 

Patrimonio Cultural. 
 

Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 03-09-2022 al 04-09-2022. 

Como Piloto Municipal vehículo Placas 
0-472BBV. 

 
Comisión a la ciudad de Guatemala a 
partir del 21-09-2022 al 22-09-2022. 

Como Piloto Municipal vehículo Placas 
0-720BBV. 

 
Comisión a la Ciudad de Guatemala a 
partir del 03-09-2022 al 04-09-2022. 

Como Encargado de Transportes 
Municipal. 

 
Comisión al Departamento de Alta 

Verapaz a partir del 19-09-20222 al 20-
09-2022, como piloto municipal del 

 
 

 
Oberland Ramón Cunil Soza. 

 
 

 
 

Henry Gamaliel Sican. 
 
 
 
 

Otto Rafael Leonardo Zetina. 
 
 
 
 

Roberto Ariel Aguilar Chan 
 
 

 
Henry Gamaliel Sican. 

 
 
 
 
 

Henry Gamaliel Sican. 
 
 
 
 

Leizer Josue Claverías 
Baldizon. 

 
 

 

 
 

 
Ciudad de Guatemala 

 
 
 
 

Ciudad de Guatemala 
 
 

 
 

Ciudad de Guatemala 
 
 
 
 

Ciudad de Guatemala. 
 
 

 
Ciudad de Guatemala 

 
 
 
 
 

Ciudad de Guatemala. 
 
 
 
 

Ciudad de Guatemala. 
 
 
 
 

 
 
 
 

0.00 
 
 
 

 
0.00 

 
 
 

0.00 
 
 

 
 

0.00 
 
 

 
0.00 

 
 
 
 

0.00 
 
 
 
 
 

0.00 
 
 
 
 

 
 
 
 

Q.  1,050.00 
 

 
 
 

Q.      405.00 
 
 

 
Q.  1,250.00 

 
 

 
 

Q.  1,900.00 
 
 

 
Q.  350.00 

 
 
 
 

Q.   555.00 
 
 
 
 
 

Q.     410.00 
 
 
 
 



 
 

 
 

 

Vehículo Placas 0-720BBV. 
  

Heladio Aníbal Bonilla 
Orellana. 

Ciudad de Guatemalal 
 

 

0.00 
 

 

Q.    405.00 

 
 
 
 

VIAJES INTERNACIONALES. 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

SIN MOVIMIENTO. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 


